
МБОУ «Александровская основная  школа» 

                                                               ПРИКАЗ 

от 03 августа 2018 год                                                                   № 73/2         -о 

О назначении ответственных по охране труда. 

     В целях улучшения организации работы по созданию здоровых и безопасных условий 

труда, поведению образовательного процесса, приказываю: 

               1.Назначить ответственных за соблюдением требований охраны труда в учебных 

кабинетах, мастерской, спортивной площадке, библиотеке, подсобных помещениях: 

Постоялко С.Г.- кабинет биологии, химии, географии 

Дудина Е.Б.- кабинет математики 

Голубев Н.Н.-мастерская, спортплощадка 

Тимонина И.Н., Трепачкина А.В.- кабинеты начальных классов 

Пиюк Е.А.- кабинет иностранного языка 

Соколова Е.Н.- библиотека 

Шеина О.Н., Птушкина Л.Н.- подсобные помещения, коридоры 

Шишпор Л.В.-кухня, обеденный зал, овощной цех, склад хранения продуктов 

Корнеева В.П.- моечная столовой посуды, обеденный зал, овощной цех 

Мишина Н.Г., Лопатина О.В., Воднева А.Ю.-помещения дошкольной группы 

             2.Дежурный учитель: 

-начинает рабочий день  в 8.30; 

-проверяет расположение дежурных обучающихся на местах дежурства; 

-во время перемен следит за дисциплиной  обучающимися;  

-отправляет подвозимых обучающихся и сопровождает подвозимых обучюащихся при 

отсутствии сопровождающего по подвозу; 

-ведёт тетрадь дежурства; 

-отчитывается о дежурстве на рабочей линейке (понедельник); 

- о чрезвычайных происшествиях немедленно сообщает директору школы. 

            3.Дежурный учитель по питанию: 

-подаёт данные повару о количестве питающихся детей; 

-сопровождает обучающихся в столовую на завтрак и обед; 

-следит за дисциплиной обучающихся во время приёма пищи; 

-проверяет санитарное состояние обеденного зала; 

-делает записи в соответствующих журналах; 

-о чрезвычайных происшествиях немедленно сообщает директору школы. 

           4.Учитель, классный руководитель, руководитель кружка, секции 

-отвечает за жизнь и здоровье обучающихся во время урока, ведения кружка, секции, часа 

общения, прогулок, экскурсий и т.п.  и перемен 

-следит за окончанием обучения обучающихся своего класса; 

- о чрезвычайных происшествиях немедленно сообщает директору школы 

         5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

. 

Директор МБОУ «Александровская ОШ»                        В.Н. Былина 

 

 


